
Preços e promoções válidos de 4 a 25 de março de 2026

cash&carry Ao serviço
do profissional

Pera Rocha Pera Rocha 
kgkg

Massa Milaneza Massa Milaneza 
spaghettoni 500gspaghettoni 500g

Pasta dentes Colgate Max White Pasta dentes Colgate Max White 
one, manchas café ou carvão 75mlone, manchas café ou carvão 75ml

Alheira de Galo Alheira de Galo 
Minhofumeiro Minhofumeiro 
180g180g

Café Delta Café Delta 
Origens Angola Origens Angola 
ou Brasil 220gou Brasil 220g

Leite Leite 
Parmalat Parmalat 

meio-gordo 1 lmeio-gordo 1 l

,49€1kg

1,46€/kg

,73€0
12,68€/kg

,79€2

917€/kg

65€1

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

60 / 65
ROCHA

PORTUGAL 
I 

,73€0

2,32€/100ml

,74€1
Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, 
de fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha 
válida apenas para clientes profissionais registados.



11,09,09€€
4,36€/litro

Sumo Compal fresco 
morango ou manga 
laranja e maracujá 25cl

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

Queijo Limiano 
Flamengo bola kg

Queijo Limiano original ou 
-50% gordura fatias 200g

Queijo mistura curado 
Serras Penela unidade

Queijo A Vaca 
que Ri natural 
ou light 16 
unidades 250g

11,85,85€€
9,25€/kg

Chouriça Beira 
Lamego Camponesa 
apimentada 200g

Chouriça Beira Lamego 
regional de vinho 200g

11,45,45€€
8,06€/kg

Chouriça tradicional 
Casa da Prisca 180g

33,69,69€€
6,15€/kg

Tortilha de batata caseira 
Palacios com cebola 
caramelizada 600g

11,45,45€€
2,90€/kg

Leite-creme Reina com 
bolacha 4x125g

22,40,40€€
6,00€/kgCreme vegetal 

Planta 400g

Frescos e refrigerados

,10€1kg

,49€1kg

,69€1kg

,69€3kg

Batata Conde 
saca 5 kg

Couve 
Portuguesa/
Penca kg

Pera Rocha kg Tangerina 
Clementina Bollo kg

Abacate kg

,25€3 0,65€/kg

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

45 / 80 MM 
BABYLON 
ESPANHA  

I 

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

PENCA 
PORTUGAL 

1a

S/C 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

16 / 18
HASS

PORTUGAL 
I 

ORIGEM

nacional

ORIGEM

nacional
Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

60 / 65
ROCHA

PORTUGAL 
I 

Calibre: 
Variedade:

Origem:
Categoria:

1 / 2 
TANG GOLD /

NARDACOT
ESPANHA  

I 

66,19,19€€ 88,55,55€€ 11,85,85€€
9,25€/kg 22,63,63€€

22,29,29€€
9,16€/kg 11,25,25€€

7,14€/kg

Queijo cottage 
cheese 
Philadelphia 175g 1,54€

7,70€/kg
Alheira EuroFumeiro 
de Bacalhau 200g

11,99,99€€
9,95€/kg



1111,97,97€€
21,76€/kg

Bacalhau 
Riberalves lombos 
cura 9 meses MSC 
550g

88,85,85€€

Bacalhau 
Riberalves postas 
4 meses de cura 
MSC 1 kg

22,23,23€€
5,58€/kg

Bacalhau 
espiritual Cozinha 
Pronta 400g

22,20,20€€
3,67€/kg

Batata Congelada 
Airfryer Julienne McCain 
600g

33,04,04€€
4,34€/kg

Caldeirada de 
Peixe Brasmar 
Seleção 700g

55,78,78€€
7,23€/kgCamarão Brasmar 

40/50 peças/kg 800g

00,69,69€€
2,76€/kg

Delícias do mar 
Brasmar 250g

Gelado Magnum Utopia double avelã, Wonder, 
vegan pack 3 un. ou amêndoas pack 4un.

Gelado Olá bolacha 
e chocolate, caramelo 
salgado ou frutos 
exóticos 900ml

22,32,32€€
5,80€/kg

Paloco-do-Pacífico 
desfiado Riberalves 
MSC 400g

22,30,30€€
8,52€/kg

Piccolini Buitoni 3 
queijos ou queijo e 
fiambre 270g

22,45,45€€
7,00€/kg

Pizza Buitoni 
forno di pietra 
prosciutto 350g

11,89,89€€
4,50€/kgRissóis de frango 

Joval 420g

0,73€

Sobremesa baba de 
camelo, nata do céu 
100g, cheesecake 
frutos vermelhos ou 
maracujá 120g

55,09,09€€
Tentáculos de pota 
Brasmar 1 kg

22,44,44€€
10,17€/kg

Farinha Cerelac láctea 
seleção da natureza 
aveia, manga e banana 
240g

00,77,77€€
38,50€/kg

Snack estrelas 
ananás quinoa ou 
tubinhos cenoura 
milho Blédina 20g

22,19,19€€

Champô 500ml 
ou spray 200ml 
Johnson’s 
penteia fácil

22,09,09€€
2,09€/100ml

Creme hidratante 
ou muda fralda 
Corine de Farme 
100ml 33,25,25€€

0,13€/unidade

Resguardo bebé Nunex 
60x60 cm 25 unidades 00,69,69€€

0,01€/unidade

Toalhitas Nunex basic 
100 unidades

22,02,02€€

Leite Nestlé Júnior 
crescimento 1+ ou 3+ 1l

Congelados

Infantil

2,05€
2,28€/litro

2,89€



Mercearia

33,70,70€€
4,93€/litro

Azeite Gallo 
subtil 75 cl

11,42,42€€

Óleo Vêgê 
alimentar 1 l

Vinagre Cristal vinho 
branco, tinto ou sidra 
500ml

00,79,79€€
1,58€/kg

Polpa de 
tomate Guloso 
frasco 500g

00,69,69€€
2,76€/kg

Ketchup Paladin à 
Portuguesa 250g

11,55,55€€
3,60€/litro

Maionese Calvé Top 
Down 430ml

11,06,06€€

Arroz Caçarola 
agulha 1 kg

11,05,05€€

Arroz Saludães longo 
extra Carolino 1 kg

00,73,73€€
1,46€/kg

Massa Milaneza 
spaghettoni 500g

Azeitonas Qampo verdes 
descaroçadas  160g ou mistas 
retalhadas e pretas oxidadas 210g

11,55,55€€
6,20€/kg

Puré de batata 
Mousline 250g

11,49,49€€
2,98€/kg

Polvilho doce ou azedo 
Ferbar 500g

00,86,86€€

Farinha Nacional para 
bolos 1 kg

11,22,22€€
9,76€/kg

Chocolate 
Pantagruel 
em pó 125g

00,44,44€€

Chocolate Kit Kat 
original 41.5g ou Lion 42g 11,29,29€€

8,60€/kg

Lay’s Gourmet Corte 
Ondulado 150g

11,25,25€€
12,50€/kg

Amêndoa 
de Portugal 
Frutorra 
100g

11,15,15€€
9,58€/kg

Atum em posta Bom 
Petisco ao natural 120g

22,23,23€€
11,15€/kg

Atum posta Bom Petisco 
ao natural 200g

00,79,79€€
8,78€/kg

Petingas Vasco da Gama 
em tomate ou óleo 90g

00,65,65€€
0,11€/unidade

Salsichas Nobre 
lata 6 unidades

00,61,61€€
1,22€/litro

11,31,31€€



Mercearia

00,87,87€€

Leite Matinal 
meio-gordo 
ou magro 1 l

00,73,73€€

Leite Parmalat 
meio-gordo 1 l

Leite de 
pastagem Terra 
Nostra
meio-gordo ou 
magro 1 l

33,99,99€€
2,66€/litro

Leite Ucal chocolate zero 
açúcares adicionados 
6x250ml

2,49€
4,98€/kg

Cereais 
Kellogg’s 
Corn Flakes 
500g

33,39,39€€
4,84€/kg

Cereais 
Kellogg’s 
Special K 
700g

11,88,88€€
9,40€/kg

Cevada solúvel 
Pensal 200g

11,94,94€€
9,70€/kg

Mistura solúvel 
sem café Brasa 
200g

22,75,75€€
27,50€/kg

Café Delta 
solúvel 
clássico ou 
intenso 100g

22,63,63€€
10,52€/kg

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

Cápsulas Nescafé Dolce Gusto Buondi 
original ou intenso, achocolatado 
KitKat e chá Marraquesh 16 un.

11,62,62€€
0,16€/unidade

Café Delta Q cápsulas 
Ginga variedade 10 un.

00,77,77€€
4,35€/kg

Bolachas Triunfo 
Maria 177g

Madalenas Aurora 
chocolate ou laranja 420g

11,20,20€€
3,43€/kg

Pão Serrão de 
aveia 350g

11,65,65€€
6,60€/kg

Doces Casa da Prisca 
abóbora com noz, 
framboesa ou mirtilos 
250g

Café Buondi Nespresso 
variedade 10 unidades

00,89,89€€
11,56€/kg

Paté La Piara 
de fiambre 77g

00,79,79€€

22,30,30€€
0,23€/unidade

0,22€/unidade33,65,65€€

11,35,35€€
3,21€/kg



Refrigerantes e cervejas

Garrafeira

00,62,62€€
1,88€/litro

Água com gás Pedras 
Salgadas limão lata 
33 cl

Kombucha The Gutsy 
Captain original, gengibre 
ou framboesa 400ml

00,89,89€€
3,56€/litro

Red Bull Winter 
Edition 250ml

11,25,25€€
0,71€/litro

Refrigerante Seven Up 
Zero 1,75 l

Néctar Compal Clássico 
banana, manga, maçã, 
pêssego ou tutti 1 l

1,89€
1,58€/litro

Néctar Compal Clássico 
pêssego ou tutti frutti 
6x200ml

22,15,15€€
2,87€/litro

Sumo de maçã com gás 
Champomy 75cl

Cerveja Sagres Bohemia 
Original 6x33 cl

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25 cl

Cerveja Sagres 
lata 50 cl

Vinho Casal Garcia rosé 
ou Verde branco 75cl

Vinho Douro Planalto 
branco 75cl

Vinho Douro Vinha Grande 
branco ou tinto 75cl

Vinho Dão Grão Vasco 
branco ou tinto 75cl

Vinho Setúbal João Pires 
branco ou rosé 75cl

Vinho Alentejo Trinca Bolotas 
DOC branco ou tinto 75cl

Espumante Raposeira reserva 
meio-seco, doce ou bruto 75cl

Vinho Porto Ferreira 
tawny, ruby ou white 75cl

1212,49,49€€
17,84€/litro

Gin Beefeater 
70cl

99,39,39€€
13,41€/litro

Whisky Grant’s Triple 
Wood 70cl

00,90,90€€11,12,12€€
2,80€/litro

22,49,49€€
3,32€/litro 33,75,75€€

5,00€/litro 77,15,15€€
9,53€/litro 22,39,39€€

3,19€/litro 22,59,59€€
3,45€/litro

44,15,15€€
5,53€/litro 33,99,99€€

5,32€/litro55,33,33€€
7,11€/litro

00,59,59€€
1,18€/litro33,39,39€€

1,71€/litro 99,59,59€€
1,28€/litro



Amaciador Quanto 
Ametista & Íris ou Ouro & 
Orquídea 74 doses

22,09,09€€
0,06€/dose

Intensificador de 
perfume A+ flores 
silvestres 36 doses

55,99,99€€
0,07€/dose

Detergente A+ líquido 
flores silvestres 80 doses

66,69,69€€
0,08€/dose

Detergente A+ pó flores 
silvestres 80 doses

33,15,15€€
0,14€/dose

Detergente máquina 
Super Pop OxyPlus 22+8 
unidades

00,64,64€€
0,64€/unidade

Esfregão Spontex salva 
unhas frotamax 11,80,80€€

2,40€/litro

Lava tudo spray cozinha ou tira 
gorduras oxy spray Neoblanc 750ml

Lava tudo 
Sonasol casa 
de banho 
ou multiusos 
spray 500ml

22,57,57€€
3,43€/litro

Limpa madeiras 
com sabão 
Pronto 750ml

00,57,57€€
1,37€/kg

Comida cães 
Internutri frango 
ou vaca 415g

44,99,99€€

Comida cães 
Ultima mini sénior 
ou Yorkshire 1,5 kg, 
mini salmão ou 
vaca adulto 1,25 kg

33,89,89€€
0,97€/kg

Comida gatos Internutri 
Vitality 4 kg

Comida gatos One 
júnior ou esterilizados 
4x85g

11,00,00€€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g 
ou Delicious 50g

11,09,09€€
0,03€/unidadeToalhitas Fluff cão e 

gato 40 unidades

Limpeza

Animais de estimação

22,12,12€€
0,03€/dose

1,49€
2,98€/litro

22,09,09€€
8,36€/litro

Limpa móveis Pronto 
spray 250+50ml

11,29,29€€
2,58€/litro

Limpa vidros Ajax tripla 
ação recarga 500ml

Pato WC líquido verde 
pinho ou azul 750ml 44,29,29€€

9,53€/kg

Anti-humidade cabide 
Humydry 450g

00,89,89€€
0,07€/unidade

Saco lixo Handy Bag 
WC perfumado 10 litros 
12 sacos

11,85,85€€
5,44€/kg

11,25,25€€
1,67€/litro



253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Champô Pantene  repara 
& protege, suave & liso, 
caracóis ou hydra 325ml

Condicionador Pantene  
repara & protege, suave 
& liso, caracóis ou hydra 
275ml

Coloração Excellence 
variedade

Espuma 
Giogi fixação 
extra forte ou 
caracóis 250ml

Gel Natural Honey 650ml

Gel de banho Axe Black ou 
Dark Temptation 400ml

Desodorizante Axe 
variedade 150ml

Deo Rexona all over body 
citrus 150ml ou 75ml

Água micelar Garnier 
pele normal 400ml

11,89,89€€
2,52€/100ml

Pasta dentes Sensodyne 
proteção diária ou 
branqueador 75ml

11,74,74€€
2,32€/100ml

Pasta dentes Colgate 
Max White one, manchas 
café ou carvão 75ml 22,15,15€€

0,43€/100ml

Elixir bucal Colgate Plax 
verde 500ml

11,64,64€€
0,82€/unidade

Escova Colgate Zig-Zag 
médio 2+1 unidades

22,35,35€€
1,18€/100ml

Gel de barbear Gillette 
classic sensitive 200ml

77,14,14€€

Máquina Gillete Fusion 
manual + 2 recargas

11,24,24€€
0,06€/unidade

Pensinho Carefree 
maxi 20 un.

44,49,49€€
0,37€/unidade

Preservativo Durex 
natural comfort 12un.

11,80,80€€
0,15€/unidade

Papel higiénico Renova 
12+4 unidades

Higiene

55,94,94€€22,39,39€€
0,74€/100ml

22,39,39€€
0,87€/100ml 11,95,95€€

0,78€/100ml 11,60,60€€
0,25€/100ml

22,35,35€€
0,59€/100ml 22,94,94€€ 22,95,95€€

0,74€/100ml22,09,09€€
1,39€/100ml


